
TERESINA - PIQuinta-feira, 14 de julho de 2005 - Nº 132

12

P. P.  15580 e 15581

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de
03 de janeiro de 1994,

MARIA DÓRIS CARVALHO DE AMORIM MOTA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Finanças, da Fundação Cultural do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único, e com a Lei Complementar nº 031, de 17 de julho de 2003,

ADSANDRO DE SOUSA CAMPELO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Finanças, da Fundação Cultural do Piauí.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 01 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

CRISELDA GOMES PIRES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria da Segurança Pública.

DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, o servidor

FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES, do quadro de pessoal da Secretaria da
Segurança Publica, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13, de 03
de janeiro de 1994,

FRANCISCO ANTÔNIO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Vice-Governadoria do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

AVELANJO ANTÔNIO RIBEIRO CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Vice-Governadoria do Estado.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Procuradoria Geral de Justiça, a partir de 01 de janeiro de 2005, a
servidora

MÔNICA BARBOSA FEITOSA, do quadro de pessoal da Secretaria da Administração,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO ESTADO DO
PIAUÍ - CEPRO
DECRETO DE 11 DE JULHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Parnaíba – Piauí, o servidor


